

# KRISLAI

Velykos!  
Ko kiekvienas Pageidauja.  
Laikraščio Turinys ir Forma.  
Kalbant Apie Mūsų  
Dienraštį.  
Rašo R. MIZARA

Ryto pavasario šventė — Velykos. Jos šiemet vėlyvos. Niekas neatsimena, kad Velykos būtų įvykusios po Jurgine; tai retenybė, pasitaikanti tik šimtmečio bėgyje.

Amerikos žmonėms šių metų pavasarinė šventė — pirmą tokia. Niekad nėra buvę, kad mūsų jauniausi vyrai, mūsų kariai, tūkstančiai ir tūkstančiai jų, būtų taip paskaidyti po visus pasaulio kampus, kaip šiandien.

Ir jie po pasaulį paskaidyti ne juokams. Jie ten yra priešui mušti, pergalei laimėti.

Koki bus vyriausis Amerikos karių ir apskritai žmonių pageidavimai šių metų Velykų dieną?

Neklysiu pasakęs: jų pageidavimai yra ir bus, kad juo greičiau būtų atidarytas antrasis frontas Europoje, kad juo greičiau priešt (fašistinė Ašis) būtų sumuštas, kad juo greičiau pergalė būtų pasiekta ir taika pasaulyje įvykint!

Aną dieną Philadelphia mieste įvyko savos rūšies angliškųjų dienraščių paroda. Gražiausiai techniškai apdirbti laikraščiai gavo dovanas arba pagyrimus. Susiūsta 1,000 š. m. kovo 3 dienos angliškųjų laikraščių laidų ir iš jų buvo renkami gražiausieji.

Bostone išleidinėjantis The Christian Science Monitor dienraštis gavo pirmutinę dovaną — Francis Wayland Ayer Cup (Taure). Tūli kiti laikraščiai gavo paminėjimus — pagyrimus.

Kai mūsų dienraščio skaitytojas paima į rankas laikraštį, abejoj, ar jis kada kreipia dėmesio į jo techniską pusę. Kai kurie skaitytojai tarsi laiko paprasčiausiu, dėmesio nevertu, daikteliu. Tačiau, gražiai techniškai apdirbtas laikraštis ar žurnalas vaidina kur kas svarbesnę rolę, negu prastai apdirbtas, bet kaip suveltas. Geriausias raštas nelabai tepatrauks skaitytojo dėmesį, jei jis bus kaip nors, "kur nagai, kur ragai" sudrėbtas, jei popiera bus prasta, jei rašalo bus per daug ar per mažai, jei antraštė bus netobulai parašyta ir užmauta.

Gal būti geriausias maistas, bet jei šeiminiškė nemoka jo gražiai pagaminti ir švariai ant stalo padėti, — jis praranda daug savo vertės. Tas patis ir su raštais ir su laikraščiais.

Tas mus veda prie mūsų dienraščio. Mes bandome Laisvę padaryti turiningą ir gražiai techniškai apdirbtą, — gražiai, kiek leidžia sąlygos. Žinoma, mes negalime lenkinyuoti su angliškaisiais dienraščiais, turinčiais milijonų dolerių vertės spaustuves.

Laisvė nuolat kreipė didelį dėmesio į palaikymą gerų technikų spaustuvių ir į turinčią techninių priemonių: mašinų, raidžių, etc. Mūsų spaustuvių yra keletas techninių, dirbančių savo profesijoje po virš 30 metų!

Todėl mūsų spaustuvių gražiai atspaudžia ne tik laikraštį, bet ir knygas, žurnalus, programus ir kitokius spaudos darbus. Drįstų sakyti: mūsų spaustuvių — geriausia tarp lietuviškųjų spaustuvių Amerikoje.

Bet karpinė padėtis atsiliepi ir j mūsų spaustuvių. Natūralu! Vyrai imami kariuomenėn. Spaustuvių reikalingų daiktų trūksta. Popierio įsigijimas ap sunkintas, — kai kurių popieros rūšių jau nebegalime gauti. Viskas pabrango. Kitais žodžiais, padėtis pasunkėjo.

Darbo Žmonių  
Dienraštis  
Kaina \$6.00 Metams  
Užsieniuose \$8.00  
Brooklyne \$6.50  
Metams

# L A I S V Ė

THE LITHUANIAN DAILY



No. 97 LAISVĖS ANTRASAS: 427 LORIMER STREET Telephone: STag 2-3875 Brooklyn, N. Y., Šeštadienis, Balandžio-April 24, 1943 Pavienio Numerio Kaina 3c. Metai XXXIII. Dienraščio XXV

## AMERIKIEČIAI SMŪGIAIS IŠ ORO TRIUŠKINS JAPONIJĄ TALKININKAI SUNAIKINO DAR 38 AŠIES LĒKTUVUS

### Irodoma, kad Naciai Ruošėsi Nuodingomis Karinėmis Dujomis Atakuot Sovietus

London. — Naciai per Berlyno radiją nušnekejo, būk jie nevertosią karinių nuodų dujų, jeigu vokiečių priešai pirmi nepradės dujomis kariuoti. Hitlerininkai apšaukė "provokatorišką" Anglijos ministerio pirmininko Churchillo persėgėjimą, kad jei naciai ims nuodų dujomis veikt prieš rusus, tai angliai atakuos dujomis visus Vokietijos centrus.

### PARODO NACIŲ INTENCIJAS

Vienas Sovietų vyriausybės narys pareiškė:

"Mes perleidome Anglijos užsienių reikalų ministerijai žinias, kad paskutiniu laiku yra atsiunčiama nuodingų dujų vokiečių armijos fronte prieš Rusiją".

### Dokumentaliai Įsakymai

Amerikinis Columbia Broadcasting Systemo radijas pranešė, jog Sovietų valdininkai Maskvoj paskelbė slapstus, nuo vokiečių pagrobtais, dokumentus ir šie dokumentai dėsto, kaip ir kokias nuodingų dujų bombas vartot prieš Raudonąją Armiją.

### ANGLAI PAŽYGIAMO DAR 6 MYLIAS PIRMYN

Šiaur. Afrika, bal. 23. — Amerikiečių ir anglų lėktuvai per dieną nušovė žemyn Viduržemio Jūros-Tuniso srityje dar 20 didžiųjų Hitlerio transporto orlaivių, turinčių po šešis motorus. Be to, amerikiečiai ir angliai sunaikino 10 vokiečių lėktuvų kovotojų, kurie gynė nacių oro transportus. Kitur Tunisijos padangėje talkininkai nukirto žemyn dar aštuonis priešų lėktuvus.

Aštuntoji anglų armija atėmė iš Rommelio nacių

Takrouną, penketas mylių į šiaurį vakarus nuo Enfidaville, ir pažygiavo pirmą pajūrinį ruožtu pagal geležinkelį šešias mylias į šiaurį nuo Enfidaville, grumdami artyn Tuniso. Pirmoji anglų armija šiaurinėje Tunisijoje atrėmė didelę vokiečių ataką Medjez-el-Bab srityje ir laimėjo kai kurias pozicijas.

Pataisytas oficialis pranešimas sako, jog antradienį angliai šioje srityje sunaikino ne 25 vokiečių tankus, bet 33.

### SOVIETŲ BOMBANEŠIAI VĒL ATAKAVO RYTŲ PRŪSIJĄ

Berlyno radijas penktadienį paskelbė, jog Sovietų lėktuvai vėl bombardavo Rytų Prūsiją. Naciai nesako, kuriuose miestuose sovietiniai lėktuvai atakavo karinius vokiečių taikinius. Hitlerininkai skelbia, kad jie, girdi, nušovė žemyn du

iš tų sovietinių bombanešių.

London, bal. 23. — Angliai praneša, jog tik Sovietai praėitą naktį padarė naują didelę oro ataką prieš Vokietiją. Iš talkininkų pusės ta naktį nebuvo jokių stambių oro žygių prieš nacių Europos žemyne.

### Japonai Meluoja, Būk Amerikiečiai Apšaudė Civilius Japonijoje

Washington. — Japonų valdžia meluoja, būk Amerikos lakūnai atakavę civilius Japonijos žmones, kada jie pernai balandžio 18 d. bombardavo karinius taikinius Japonijos sostinėje Tokio ir didmiesčiuose Yokohamoje, Nagoyoj, Kobe ir Osakoj. Japonų valdovai pasakojo, būk tai už civilių gyventojų šaudymą jie nuždė kai kuriuos nelaisvės paimtus amerikiečius lakūnus.

Be to tai yra japonų "prakeiktas melas," pareiškė dabar Amerikos lakūnų kapitonas Ted W. Lawson ir Harold S. Watson, kurie dalyvavo tame žygyje prieš Japoniją. Nes amerikiečiai kuo sąžiningiausiai, "religiškai" vykdė savo komandieriaus gen. Doolittle'o įsakymą — nieko daugiau neatakuot, kaip tik iš anksto pažymėtus fabrikus, uostas ir kitus karinius taikinius.

Kapitonai Lawson ir Watson, abudu sužeisti begrįžtant iš to žygio, sakė: Mums net nusibodo klausyt nuolatinių, kartotinių generolo Doolittle'o mokymų — nieko, o nieko daugiau neatakuot, kaip tik tikrai pažymėtus taikinius.

"Mūsų lėktuvus, todėl, praskrido nekludę stovinčių Tokio uoste japonų lėktuvai, du mašinų fabri-

### Doolittle Užreiskė: Mūsų Lakūnai Kirs Naujus, Pražūtingus Smūgius Japonijai

Šiaur. Afrika. — Amerikos lakūnų komandierius, generolas H. Doolittle atsisaukė į Jungtines Valstijas vėl ir vėl iš oro bombarduoti Japoniją ir įrodyt, kad japonai nenugąsdino mūsų, žudydami suimtus amerikiečius lakūnus. Gen. Doolittle norėtų pats vadovauti ir naujosiom oro atakom prieš Japoniją. Jis sakė: "Kiekvieną bombą mes numesime atminčiai mūsų draugų, kuriuos japonai nuždė, ir mūsų bombos pataikys."

"Mūsų uždavinys yra visiškai, pilniausiai sumušti Japoniją ir jos karo viešpaučius. Tatai padaryti tegalima tik smogiant tiesiai į pačios Japonijos širdį.

"Pernai mes padarėme pirmąjį žygį. Greitu laiku mūsų bombanešiai vėl bus Japonijoje — ir jie darys ne kokią siaurą ataką, bet didžiulę, nuolatinę, pragaištingą ataką, kuri bus tęsiama tol, kol subyrės Japonijos imperija ir maldaus pataligėjimo."

### Raudonoji Armija Išdaužo Šturmingas Vokiečių Atakas

Maskva, bal. 23. — Vokiečiai permetė dar šimtus savo bombanešių ir lėktuvų kovotojų į Kuban frontą prieš Sovietus, vakariniam Kaukazo kampe. Naciai taip pat atgrūdo naujus tūkstančius rumunų ir vokiečių kariuomenės į šį Kaukazo kampą ir vėl padarė visą eilę viesulūkių atakų prieš Raudonosios Armijos pozicijas. Sovietiniai kovotojai atmušė visas desperatiškas fašistų atakas ir nukovė dar kelis šimtus hitlerininkų.

Tebešėlsta kruviniausi mūšiai.

### Sovietai Pralaužė Vokiečių Liniją

Stockholm, Šved., bal. 23. — Iš čia pranešama, jog Berlyno karininkai pripažįsta, kad Sovietų kariuomenė pralaužė vokiečių apsitvirtinimo liniją prie Norvosiško, Kubanė, ir baisiai šturmuoja nacių.

### ANGLAI TEIGIA, KAD NACIAI GERAI MINTA

London, bal. 23. — Anglijos maisto ministerija pranešė seimui, kad vokiečiai maitinasi geriausiai iš visų žmonių vidurinėje ir vakarinėje Europoje. Šiaip vokiečiai gauna tris ketvirtadalius savo mėsos savaitei, bet sunkesnių karinių pramoninių darbininkams skirta iki virš dviejų svarų mėsos per savaitę. O Hitlerio partneriai italai kur kas blogiau minta. Jie tegauja tik nepilnai vieną trečdalį savo mėsos savaitei.

Tuo tarpu Hitlerio užimtųjų kraštų žmonės kenčia alkį, o Lenkijos žydai tiesiog badauja.

### Gavę Daugiau Pabūklų, Jugoslavai Smarkiai Puola Hitlerininkus

London, bal. 23. — Jugoslavijos partizanai gavo daugiau ginklų: tankų, kanuolių, lėktuvų, net šarvuočių traukinių, ir griežtai pasmarkino savo atakas prieš nacių ir italų, ypač Adriatiko Jūros srityje, Italijos kaimynystėje.

Kas ir kaip pristatė jugoslavams tų pabūklų, kol kas neskelbiama.

### Naciai Reikalauja 5 Mil. Karių iš Savo Vergų

Stockholm, bal. 23. — Hitleris reikalauja penkių milijonų kariuomenės iš savo slūginių — Rumunijos, Vengrijos, Slovakijos ir Bulgarijos — karui prieš Sovietus. Bet tų kraštų valdovai, bijodami savo žmonių suklimo, abejoja, ar jie galės pristatyt tiek kanuolių pasaro Hitleriui.

### Tebeverda Nuolatiniai 36 Val. Mūšiai Tunisijoje

Šiaur. Afrika, bal. 23. — Vokiečiai desperatiškai ginasi naujojo savo linijoj už 5-6 mylių į šiaurį-vakarus ir šiaurį nuo Enfidaville. Tebeverda žiauriausi mūšiai, kurie prasidėjo pirmą 36 valandų. Dažnai kariai masi durtuvais, ir pranešama, jog angliai palaipsniui ima viršų prieš nacių.

### NUPIGINS PAUKSTIENĄ

Washington. — Kainų Administracija įsakė nupiginti vištienos ir kitos paukštienos kainą dešimtuokiu svarui. Manoma, jog tatau patarnaus kovai prieš juodojo marketo paukštienos raketą.







# Amerikos Lakūnai 10 Kartų Per Dieną Atakavo Kiską

## Sovietų Oficialiai Pranešimai

WASHINGTON, bal. 22. — Jungt. Valstijų laivyno pranešimas:

**ŠIAURINIS RAMUSIS VANDENYNAS**  
Balandžio 20 d. Amerikos lėktuvai dešimt kartų atakavo japonų įrengimus Kiskos saloje. Kuomet vieni mūsų lėktuvai mėtė bombas, kiti tuo pačiu laiku apšaudė priešus. Buvo pataikyta į lėktuvų aikštę ir į japonų stovyklavimo sritį.

**PIETINIS RAMUSIS VANDENYNAS**  
Balandžio 20 naktį didieji Amerikos bombanešiai bombardavo japonų įrengimus Numa uoste, Bougainville saloje. Blogas oras neleido pastebėti, kaip pavuko.

Balandžio 21 d. didelė grupė mūsų bombanešių dieną mėtė bombas į japonus Nauru Saloj.  
Nors japonai labai saudūs iš priešlėktuvinių kanuolių ir smarkiai veikia prieš lėktuvus kovotojai, tačiau buvo padaryta daug nuostolių jų įrengimams. Jungtinių Valstijų lėktuvai nušovė žemyn penkis, o gal net septynis, japonų Zero lėktuvus kovotojus. Visi Jungtinių Valstijų lėktuvai sugrįžo.

NEW DELHI, Indija, bal. 22. — Maža grupė Jungtinių Valstijų bombanešių balandžio 21 d. mėtė bombas į karinius japonų taikinius Bangkoke, Tailando sostinėje. Tai buvo trečias Amerikos bombininkų atsilankymas ten.

Kiti didieji mūsų bombanešiai anksti rytą atakavo japonų įrengimus Rangoone (Burmoje).  
Visi mūsų lėktuvai saugiai sugrįžo iš tų žygių.

# Sovietai Atrėmė Inirtusias Nacių Atakas Kuban Klonyje

## Sovietų Oficialiai Pranešimai

LONDON, bal. 23. — Vidurnaktinis Maskvos radijo pranešimas:

Kubanėje (vakariniame Kaukazo kampe) sovietinė kariuomenė atmušė kelias įtūzusias priešų atakas. Vokiečiai mūsų lauke paliko šimtus nukautų saviškių. Kitiame sektoriuje hitlerininkai atakavo mūsų kariuomenės dalinį ginantį vieną aukštumą. Buvo nukauta apie 300 vokiečių ir po nuožmaus mūsų priešai priversti pasitraukti atgal į pirmiau buvusias savo pozicijas.

Vakariniame fronte mūsų kovotojai ir toliau tvirtinosi (atimose iš vokiečių) pozicijose. Sovietiniai žvalgai, artilerija ir kulkosvaidininkai sunaikino apie visą kuopą vokiečių pėstininkų.

Baltijos Jūroje sovietiniai lakūnai vakar viename uoste padarė didelius nuostolius priešų įrengimams ir sunaikino vieną jų sargybos laivą ir tris karinių krančių iškėlimo laivus. Oro kautynėse mūsų lakūnai nukirto žemyn 13 vokiečių lėktuvų.

Balandžio 21 d. mūsų oro jėgos įvairiose fronto dalyse sunaikino bei sužalojo apie 50 vokiečių trokų, kurie buvo pilni kareivių ir reikmenų; susprogdino du amunicijos sandėlius ir vieną žibalo sandėlį, sudaužė vieną priešų traukinį ir nutildė šešias baterijas prieš artilerijos.

Bal. 21. — Sovietų kovotojai, atremdami visas vokiečių atakas Kuban srityje, išmušė iš veikimo bent šešis priešų tankus ir nušlavė vieną batalioną vokiečių pėstininkų.

Volchovo fronte (į pietus nuo Leningrado) mūsų artilerija nutildė penkias baterijas vokiečių kanuolių ir šešias baterijas mortyrų ir sunaikino apie kuopą vokiečių pėstininkų.

Būrys vokiečių, persirengusių Raudonosios Armijos uniformomis, mėgino bal. 18 d. priėti centrą vieno partizanų dalinio Vitebsko srityje ir taip sunaikinti tuos partizanus. Partizanai, tačiau laiku apie tai sužinojo ir visiškai sunaikino persirengusius vokiečius.



Trys chiniečiai berniukai skaldo akmenis plentams tiesti. Vyrai, moterys, vaikai ir seniai Chinijoje šiandien dirba sunkiai vienas ir tam pačiam tikslui: priešui sumušti, karui prieš japonus laimėti.

# Svetimkalbių Spaudos Taryba Remia Karo Bonų Vajų

Svetimkalbių Spaudos New Yorke Pergalės Taryba pasiklausius Pildančio Komiteto susirinkime pasižadėjo visomis išgalėmis remti dabar vedamą New Yorke Karo Taupmenų Štabo Svetimkalbių Divizijos vajų sukelti 40 milijonų dolerių pastatymui ir įrengimui šimto P. T. laivų.

Ši kampanija yra dalimi visos karo bonų pardavimo kampanijos, kurioje New Yorkas su apylinkėmis turi sukelti tris bilionus dolerių.

Taryba atsišaukė į savo narius ir į kitus svetimkalbių laikraščius pilnai remti šią kampaniją ir rekomendavo, kad kiekvienas laikraštis išspausdintų bent vieną editoria- lą per savaitę raginant savo skaitytojus vajų remti. Taryba, iš savo pusės, pasižadėjo teikti laikraščiams specialės medžiagos.

Atsižvelgiant į tai, kad svetimkalbių laikraščiai pasiekia milijonus skaitytojų, kurie neskaityt angliškos spaudos, taryba pabrėžė svarbą svetimkalbių spaudai remti šią kampaniją ir tuo būdu įtraukti svetimkalbių grupes į pilnesį dalyvumą karo pastangose.

# Palestinos Medžiai Botaniskam Darže

New Yorke Botaniskam Darže, Bronx Parke, New Yorke, dabar išstatyta parodan 20 gvyv medžių, parveštų iš Palestinos per Mrs. Barbara Bowen, brooklynietę, jai grįžtant su paskutiniu laivu iš ten po J. V. vyriausybės įsakymą amerikiečiams važiuoti namo 1938 m.

Rinkinyje esą cedrai, alyvos ir kiti šventraštyje minimi medžiai, krūmokšniai ir žolynai, dabartiniu laiku žydintieji bei randami Palestinoje.

Vėliau tuos medžius planuoja išvežti persodinti ant Burger kalno, Murphy, N. C.

# Milijonų Vertės Koncertas

Artūro Toscanini koncertui Carnegie Hall, įvyksiančiam Velykų Diena, išpirtos visos sėdynės. Jas galėjo gauti tik perkantieji karo bonus, nes rengiamas J. V. išdo naudai. Išpirta virš 9 milijonų vertės karo bonų.

# Anglai Užkūrė Didelius Gaisrus Neapolyje

London, bal. 22. — Anglijos bombanešiai praeitą naktį vėl atakavo Neapolį, Italijos uostą ir karinių fabričių miestą; užkūrė didžiulius gaisrus ir eksplozijas.

# HITLERIO BOMBININKAI UŽMUŠE DAUG ŠKOTŲ

London, bal. 22. — Vokiečių bombanešiai naktį daugmeniškai atakavo Anglijos - Škotijos miestą Aberdeen. Oficialis anglų pranešimas sako: "Bijoma, kad jie ten daugelį žmonių užmušė bei sužeidė."

Washington. — Senatorius Wheeler reikalauja paliuosuoti nuo karinės tarnybos visus tuos, kurie tapo tėvais pirm japonų užpuolimo ant Perly Uosto.

Washington. — Senatorių komisija su Trumanu priekyje tiria, kiek "iš tikrųjų" reikia Jungtinių Valstijoms kariuomenės.

# A. L. D. L. D. Reikalai

Visų LLD Kuopų Atydai 12-me Apskirtyje Gegužės 23 dieną, 1943 m., įvyks šio Apskričio pusmetinė konferencija, tad visos kuopos būtina prisirengkite prie šios konferencijos, išrinkit reikalingą skaičių delegatų-čių, padarykim šią konferenciją skaitlinga.

# LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 50-28 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 152 Metropolitan Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

MICHAEL J. KENNY Brooklyn, N. Y. 781 Sterling Pl.

NOTICE is hereby given that License No. RL 507 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 152 Metropolitan Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

DELFINA TORRES Brooklyn, N. Y. 349 Furman St.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1043 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5802-4 18th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

LOUIS GROTTOLA (Lou's Bar & Grill) Brooklyn, N. Y. 5802-4 18th Ave.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1276 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 124 Myrtle Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

IDA WATTENBERG Brooklyn, N. Y. 124 Myrtle Ave.

NOTICE is hereby given that License No. L 1906 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 21 Alabama Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

MISS RUTH JACKMAN (Ruth Jackman Wines & Liquors) Brooklyn, N. Y. 21 Alabama Ave.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1276 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 430 Ridgewood Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN AMATO "Coscent Taverna" Brooklyn, N. Y. 430 Ridgewood Ave.

NOTICE is hereby given that License No. RL 507 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1814 East 92nd St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

FELIX LEROY SCHRAUTH LeRoy's Tavern Brooklyn, N. Y. 1814 East 92 St.

NOTICE is hereby given that License No. RL 500 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3200 Emmons Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

MAX J. GOLDMAN Brooklyn, N. Y. 3200 Emmons Ave.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5529 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1604 Coney Island Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

JOHN J. EVANS Brooklyn, N. Y. 1604 Coney Island Ave.

# Green Star Bar & Grill Lietuviškas Kabaretas

Kas nori gražiai laiką praleisti, pasilinksinti ir pasiskoti užena pas "Green Star Bar and Grill," nes žino, kad visados bus patenkinti.

Linksma Parė Kiekvieną Šeštadienį Turime Gerų Vynų ir Degtinių

Atelkite pasimatyti su Givluis Geriausias Alus Brooklyne 459 GRAND ST. Stersal nuo Republic Teatro BROOKLYN, N. Y. Tel. EV. 4-8698

# MATEUŠAS SIMONAVIČIUS Gražiai įrengta Susiėjimams Įstaiga

Vietos ir importuotos degtinės ir vynai, geriausių bravorų alus ir šilius. Kada būsite Brooklyne, užėikite susipažinti. 426 SO. 5th STREET, BROOKLYN, N. Y. Blokas nuo Howes St. elevatorio stoties. Tel. EVERgreen 4-9508

Claremore, Okla. — Susidūrus dviem traukiniams, tapo užmušti trys Amerikos kareiviai.

# PRANEŠIMAI IŠ KITUR

NEWARK, N. J. Šiomet nebus gegužinės demonstracijos bei parado ant gatvių. Gegužės pirmą dieną bus didžiulis mitingas sekmadienį, balandžio 25 d., 1 val. dieną. Felix Fuld Hall patalpoje, High and W. Kinney Sts. Bus garsų kalbėtojų, dainų, pamarginimų. Būkite visi. (96-97)

# Fotografas

Traukiu paveikslus familijų, vestuvių, kitokių grupių ir pavienių. Iš senų padarau naujus paveikslus ir krajavus sudarau su amerikoniškais. Reikalui esant ir padidinu tokio dydžio, kokio pageidaujama. Taipogi atmalioju įvairiom spalvom

JONAS STOKES 512 Marion St., Brooklyn Kamp. Broadway ir Stone Ave. prie Chaucey St., Broadway Line Tel. GLenmore 5-6191

# F. W. Shalinskas (Shalinskas) Funeral Home

84-02 Jamaica Ave. Opposite Forest Parkway WOODHAVEN, N. Y. Sutekliai garbingas laidotuves \$150 Kopyčias sutekliai nemokamai visose dalyse miesto. Tel. Virginia 7-4499

# J. GARŠVA Graborius-Undertaker Laidotuvių Direktorius

Išbalsamuoja ir laidoja ant visokių kapinių. VELTUI ŠERMININE (KOPYČIA) Parsamdo automobilius ir karėtas veselėjim, krikštynom ir kiti kam 231 BEDFORD AVE. BROOKLYN Telephone: EVergreen 8-9770

# Dr. John Repshis (REPSYS) LIETUVIS GYDYTOJAS

278 Harvard Street kampas Inman St. Arti Central Skvėro CAMBRIDGE, MASS. Tel. TRObridge 6330 OFISO VALANDOS, 10-12 ryto, 2-4 ir 6-8 vakars Nedėliomis ir kvėntadieniais

# Lietuvių Kūro Kompanija

Nelaukite iki jūsų anglis išsibaigs iki paskutiniams kavalkui, užsisakykite iš anksto. Nes žiemą yra sunkus pristatymas anglies. Mes taipgi aprūpinam aliejum tuos, kurie savo namuos turite Oil Burners. Kūro reikalu prašome kreiptis: Tru-Ember Fuel Co., Inc. 496 GRAND ST. -- BROOKLYN, N. Y. Telefonas EVergreen 7-1661

# Naudokitės Gera Proga

Per sekancias 30 dienu, mes darome šį specialį pasiūlymą savo seniams ir naujiesiems paciantams. Nepaisant didelio pakilimo kainų ant visų akiniam naudojamų medžiagų, mes vis dar patarnaujame už senas žemas kainas. 30 Dienų Nuolaida Akiniai už \$7.50 Atsilankę parodykite mums šį skelbimą ir mes duosime jums 10% nuolaidos. Kainos už vienos rūšies stiklus yra nustatytos taip žemos, kad pilnai patarnautume tik už \$7.50. STENGER & STENGER, Optometrists 394-398 Broadway Brooklyn, N. Y.

# CHARLES J. ROMAN (RAMANAUSKAS) LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Liūdėsio valandoj kreipkitės prie manęs dieną ar naktį, greit suteiksim modernišką patarnavimą. Patogiai ir gražiai moderniškai įruošta mūsų šerminė. Mūsų patarnavimu ir kainomis būsite patenkinti.

1113 Mt. Vernon St. Philadelphia, Pa. Telefonas Poplar 4116



